
2015年6月6日 星期六A07 值班主任：满国徽 主编：杨帆 美编：张昕综合财经新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

供 求

注销公告
临高碧海蓝天农业发展有限公司
拟向海南省临高县工商局申请注
销，请债权债务人自公告起45天
内前来办理相关事宜，特此公告

更正公告
华诚博远（北京）投资顾问有限公
司 2015 年 5月 15日在《海南日
报》B11版上刊登的江东琼山大道
西片区安置房（暂定名）招商公示
中“海南海榆达投资开发有限公司
为投资人”，现更正为“海南海渝达
投资开发有限公司为投资人”，其
它内容不变。

2015年6月6日

公告
黄蕊先生：2014年5月8日，我公
司将三亚南田陶然湾一期38号、
39号铝合金工程的劳务工程分包
给你承包施工。2015 年 2月 12
日，你擅自停工并离开工地。经我
公司多次通知后，你仍拒绝返回工
地复工。鉴此，我公司已将你尚未
完成的约 40%劳务工程另行发
包。现再次通知你，请你于本公告
发布之日起5日内到我公司办理
相关手续，并退还我公司多支付的
工程劳务费，否则，由此造成的有
关责任概由你承担。

海南派成铝业科技有限公司
2015年6月6日

海口市住房和城乡建设局

注销房屋所有权的公告
海住建房[2015]369号

根据海口市琼山区人民法院
（2015）琼山执字第125号执行裁
定书、（2015）琼山执字第125号协
助执行通知书和《房屋登记办法》
第四十一条规定，对登记在张琼才
共有人何中日、罗文、蒙祥义、吴坤
福、李琼发、蒙文斌、蔡国森、舒顺
福、吴坤贵、高才利、谢钟林、何兰
萍、盛品明、周霞、吴淑兰、谢颜吉、
谢华琴、李龙武等19人名下位于
海口市琼山区北官西村恒昌花园
小区A座（房产证号：D00001号）
的房屋所有权予以注销。特此公
告。

声明
海口海关特别声明：“中华人民共
和国海口海关财务专用章”未备
案，自销毁之日起作废。

中华人民共和国海口海关

▲东方市东海碧坤五金机电商行遗
失海兴信谊工程有限公司发票记账
联1张，发票代号:146001410202，
发票号码:07095500，现声明作废。
▲海口金雄城市住宿发展有限公司
遗失在中国工商银行海口市琼山支
行 开 户 许 可 证 正 本 ，核 准 号 ：
J6410000672901，声明作废。
▲王腾毅不慎遗失海南·恒大御景湾
24幢204单元的楼宇认购书原件一
份，编号：0001891.特此声明作废。
▲向桥五金店遗失组织机构代码证
正副本各一本,代码:L66783688,
声明作废。
▲海南大碗湘土菜餐饮管理有限公
司遗失营业执照副本一本（2-1），
注册号：460100000602500，税务
证 副 本 琼 地 税 海 口 字 ：
460100397420926号，组织机构代
码证正本，代码号：39742092-6，
声明作废。
▲海口美兰福溢商行遗失营业执照
正 本 一 本 ， 注 册 号 ：
460108600145102，声明作废。
▲澄迈县瑞溪镇里加村委员会加弗
村民小组遗失加弗村小组公章一个
和蔡於文私章一个，声明作废。
▲儋州神农瓜果菜产销农民专业合
作社遗失组织机构代码证正副本，
编号为：594924314，声明作废。
▲海南和谐世家文化传媒有限公司
遗失公章，声明作废。
▲洋浦四季综合商店遗失营业执照
副本，编号为：460300600008288，
声明作废。
▲海沃（海南）生物工程有限公司遗
失企业法人营业执照副本（副本号：
2-1），编号为：460000000138319，
声明作废。
▲海南鑫捷通物流有限公司遗失公
路内河货物运输统一发票，发票代
码 ：246001211819，发 票 号 码 ：
00267409-00267457，声明作废。
▲海南汇银大酒店有限公司遗失发
票（ 律 师 服 务 费 ），代 码 ：
146001310202，号码：03990987，
声明作废。
▲ 吴 超 遗 失 身 份 证 ，编 号 为 ：
460004199707135411，声明作废。
▲海南琪晨实业有限公司遗失公
章、财务专用章、营业执照正副本、税
务登记证正副本，营业执照编号为：
460100000742246，税务登记号：
460100324131162，声明作废。
▲定安顺龙养猪专业合作社遗失农
民专业合作社法人营业执照副本，
编号为：469025NA000154X，声明
作废。
▲海南民生长流油气储运有限公司
公章破损，声明作废。
▲林青遗失导游员资格证书，编号为：
DZG2008HN11030，特此声明。

遗失声明
海口众悦汽车养护服务有限公司
遗失公章、财务专用章、法人代表
私章各一枚，声明作废。

遗失声明
海南东江投资有限公司不慎遗失
营业执照正本、副本二本，注册号：
4600002008705，声明作废。

遗失声明
三亚鸿源水产养殖有限公司不慎
遗失普通发票领购簿，纳税识别
号：460200583900202，海南增值
税 普 通 发 票 ，发 票 代 码 ：
146001310202，发 票 号 码 ：
03159533-03159572，声明作废。

遗失声明
东方陆洋水产品有限公司遗失营
业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号 ：
469007000006372；公章。声明
作废。

遗失声明
陵水椰林北斗川记海鲜酒楼遗失
发票存拫联和记帐联代码为
246001470414. 发 票 号 码
09109979--
09109984.09109800.09109745.0
9109715.09110000.07210681.07
210700共12张，声明作废。
▲海南省汽车运输总公司乐东公司
快递营业部，因不慎遗失营业执照
正、副本（证号：4600331900566），
现声明作废。
▲海南港澳资讯产业股份有限公司
遗失中国平安保险（集团）股份有限
公 司 的 发 票 ，发 票 代 码 ：
4600151320，票 号 ：00017204、
00017205、00017206，声明作废。

地产项目寻求合作
本项目位于海南西海岸龙沐湾，占
地近400亩，一线海景，海岸线狭
长，手续齐全。即可开发建设。电
话：18630479766

浮动平台低价转让
现有60×20米水上浮动平台一座
转让。联系人：吴先生 联系电话：
0898-88560178 13976892005

注销公告
三亚东亚文化传媒有限公司拟向
三亚市工商局申请注销，请债权债
务人45天内办理相关手续。

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告
为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行

中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：13976322100

国贸发行站 13876677710 18689865272
琼山发行站 13198919988 13627537032
白龙发行站 13098993210 13876984883
新华发行站 13379877754 13976834458

白坡发行站 13698980708 13907558778
秀英发行站 13198947206 13697591335
海甸发行站 13807596387 13687597776
DM夹页广告办理电话 66810583

简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810228 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976292037
乐东 13807540298

陵 水 13976578108
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 13976599920 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

贷 款
栏目广告办理电话：18608908509

典 当
栏目广告办理电话：13647576863

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

急用钱-找银达
全国首家典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

金融世家豪丰投资
各类大小项目融资贷款 三百万起
贷 地域不限 企业 个人均可、手
续简单、放款快。代打全国各类
保证金 咨询电话：028-68807888
成都锦江区新光华街7号

注销公告
定安顺龙养猪专业合作社拟向海

南省定安县工商行政管理局申请

注销，请相关债权债务人见报45

天内到我社办理事宜。

减资公告
三亚路宏实业有限公司经股东会

决议，公司的注册资本由原1000

万元减少为现10万元人民币，原

债权债务不变，特此公告。

注销公告
三亚宏高实业发展有限公司拟向

三亚市工商局申请注销，请债权债

务人45天内办理相关手续。

注销公告
海南鼎集实业发展有限责任公司

拟向三亚工商局申请注销，请债权

债务人45天内办理相关手续。

注销公告
三亚金泰恒业旅行社有限公司拟

向三亚市工商行政管理局申请注

销登记，请相关债权债务人自公告

之日起45日内到本公司办理相关

事宜。

注销公告
东方市鑫盛热带果蔬农民专业合作

社向东方市工商局申请注销，债权债

务人见报日45天内办理相关事宜。

注销公告
琼中蓉林畜牧养殖有限公司拟向

琼中县工商局申请注销，请相关债

权债务人于见报日起45天内到本

公司办理相关事宜。

注销公告
儋州王凯土石方工程有限公司拟

向儋州市工商局申请注销，债权债

务人见报45天内到公司办理事宜

注销公告
昌江十月田秋生废品收购站拟向

昌江县工商局申请注销，债权债务

人见报45天内办理相关事宜。

减资公告
海南大英装饰工程有限公司（注册

号：460100000250569），现将原

注册资本叁佰万减至壹佰零陆万，

原债权债务不变。特此公告

注销公告
海南雀潮餐饮管理有限公司拟向
琼海市工商局申请注销，请债权债
务人自公告日起45天内前来办理
相关事宜。

注销公告
海南华信宏基贸易有限公司拟向
琼海市工商局申请注销，请债权债
务人自公告日起45天内前来办理
相关事宜。

▲定安顺龙养猪专业合作社遗失税
务 登 记 证 副 本 ，编 号 为 ：
460025698938809，声明作废。
▲ 张 鹏 遗 失 发 票 ，发 票 代 码 ：
146001440202，发 票 号 码 ：
57469127（金额：100元），声明作
废。
▲蒋云霞遗失全国导游证，编号为：
D-4601-991325，声明作废。
▲海南红晶太阳能工程有限公司遗
失营业执照副本（副本号2-1），编
号为：460100000167444，声明作
废。
▲曹海荣遗失身份证（2015年6月
2 日 后 ） ， 编 号 为 ：
362202197604022016，特此声明。
▲郭程遗失新华社海南分社工作证，
编号为：2447-31012，声明作废。
▲海南博腾贸易公司遗失营业执照
副 本 （2- 1） ， 编 号 为 ：
460000000219276，声明作废。
▲温强遗失准予迁入证明，编号为：
琼准字00751208，声明作废。
▲临高豪兴养殖专业合作社遗失工
商 营 业 执 照 正 本 ，编 号 为 ：
469028NA000234X，声明作废。
▲海口龙华骏展钢结构板房厂遗失
印章许可证，证号:0105844，声明
作废。
▲海南盛达飞鹏酒店用品有限公司
不慎遗失中国工商银行海口市红城
湖路支行开户许可证，核准号:
J6410005495601，特此声明作废。
▲琼海大路创忆服装店不慎遗失营
业 执 照 副 本 ，注 册 号 为 ：
469002600134477，特 此 声 明 作
废。
▲海口琼山飞燕子休闲保健中心遗
失个体工商户营业执照正本一本，
注册号:460107600218586，声明
作废。
▲江苏盐城二建集团有限公司海南
分公司破损公章一枚未备案，现声
明作废。
▲海南鸿腾经济发展有限公司公
章、财务章破损，特此声明作废。
▲林炽帮遗失二级建造师注册证
书，证书编号：00190348，注册编
号：琼246070800348，特此声明作
废。
▲高瑞鹏不慎遗失海南省工程监理
从业人员岗位证书，证号：J2336，
声明作废。
▲黄嘉凯遗失居民身份证，证号为：
460027199704154435，特此声明。
▲定安县龙湖镇居丁农场遗失公章
一枚，声明作废。
▲澄迈永吉农业开发有限公司遗失
营 业 执 照 正 本 一 本 ，注 册 号 ：
469027000008756，声明作废。
▲汕头市建筑工程总公司不慎遗失
公章一枚，现声明作废。

▲广州华工信息软件有限公司遗失
发 票 两 张 ，发 票 代 码 ：
246001320719，发 票 号 码 ：
00007301； 发 票 代 码 ：
246001320719，发 票 号 码 ：
00007200，声明作废。
▲三亚盈泉餐饮管理有限公司法人
贾自法私章不慎遗失，现声明作废。
▲昌江石碌捷通营业部遗失中国工
商银行股份有限公司昌江河北支行
开 户 许 可 证 ，开 户 许 可 证 号 ：
J6410001830601，特此声明。
▲何玲（469026199301195648)于
2011年11月12日在昌江县人民医
院出生一名女婴，其出生证遗失，原
证编号：L460103315，特此声明。
▲洋浦干冲凤彩建筑木材店遗失营
业执照正副本各一本，注册号：（H）
4603003000380-02，声明作废。
▲麦仁孝遗失营业执照正副本各一
本，注册号：4600033053595，声明
作废。
▲海口满艺装饰材料有限公司不慎
遗失中华人民共和国组织机构代码
证 正 、副 本 各 一 本 ，代 码:
06234211-0，声明作废。
▲吉桂香遗失营业执照副本，注册
号:469007600047190，声明作废。
▲海南翔奥房地产开发有限公司不
慎遗失营业执照副本，注册号：
460000000234100，现声明作废。
▲海南旭祥装饰工程有限公司不慎
遗失营业执照正本一本，注册号
460000000101835，声明作废。
▲海南旭祥装饰工程有限公司不慎
遗失公章一枚，声明作废。
▲海南旭祥装饰工程有限公司不慎
遗失财务专用章一枚，声明作废。

▲海南旭祥装饰工程有限公司不慎
遗失营业执照副本一本，（副本号：
2-2）注册号 460000000101835，
声明作废。
▲海南旭祥装饰工程有限公司不慎
遗失税务登记证正本一本，证号为：
琼地税海口字460100793149234，
声明作废。
▲海口市龙华区城西镇社会事务服
务中心公章破损，声明作废。
▲陵水椰林陵城永兴商行不慎遗失
税 务 登 记 证 正 本 一 本 ，号 码 ：
460034198402020422，现声明作
废。
▲钟平山和符文丽夫妇于2014年
9月1日在儋州市第一人民医院出
生 男 婴 一 名 ，出 生 证 号
O460128456，现声明作废。
▲陈松和万朝辉夫妇于2009年 8
月9日在儋州市第一人民医院出生
男婴一名，出生证号J460036356，
现声明作废。
▲周开茂和罗玉珍夫妇于2008年
2月26日在儋州市中和镇卫生院出
生 女 婴 一 名 ，出 生 证 号
H460131179，现声明作废。
▲林秀罗不慎遗失琼儋州60031号
渔船所有权证书一本，证号为琼儋
州（2004）第YQ000046号，现声明
作废。
▲琼海嘉积家美电器店遗失个体工
商户营业执照副本壹本，证号为
469002600094335，声明作废。
▲海南雪弗龙置业有限公司遗失中
国工商银行股份有限公司海口银都
支行开户许可证一份，核准号：
J6410013661101, 账 号 ：
2201001009200083828，现声明作
废。

由南国都市报社、海南日报社发行中心联合举办的第八届“南国
卖报小行家”勤工助学活动即将启动。往届全省参与活动的中小学生
人数达到5000多人，深受广大学生与家长的支持。为了推动本届活
动的开展，本报将通过新闻版面、DM彩页夹投及进小区等方式，大力
宣传“南国卖报小行家”活动及支持本届活动的商家。为丰富活动内
容及增加学生活动礼品，我们面向全省开展招商活动，商家可通过现金
或物品等形式赞助和参与本届活动。欢迎爱心企业及各大商家踊跃参
与！来电咨询电话：66810583（张小姐） 66810754（王小姐）

第八届“南国卖报小行家”活动招商

美国联邦储备委员会官员热议何时
加息之际，瑞士投资大师麦嘉华（Marc
Faber）说，美联储将不得不推出第四

轮量化宽松（QE4）。
美国CNBC电视台4日播出对麦嘉

华的采访。他说：“当我纵观整个金融行
业……我感到身处‘泰坦尼克号’。我们
争抢躺椅，也就是表现最好的资产。我
们争抢舞场中最佳的餐桌。但我认为最
好找到你的救生船和救生梯，因为我觉
得金融行业有朝一日将崩溃。”

他说：“所有的中央银行都深陷泥
潭。依我看，他们将继续实质性购买资
产。”

麦嘉华说，拖累美国经济增长的最
主要问题是，大城市生活成本过高。“物
价涨幅太大，美国和欧洲的一些城市再
也住不起……人们不经常外出消费，一
周也就一次左右。”

麦嘉华在1987年10月全球股灾前
建议客户撤出股票市场，一举扬名。他
现在定居泰国清迈。

卜晓明（新华国际客户端）

瑞士投资大师麦嘉华说

美将不得不推出
第四轮量化宽松

新华社北京6月5日电（记者吴雨、
李延霞）近期，全国发生多起存款纠纷
事件，暴露出部分银行业金融机构内控
制度执行不力、员工管理不到位等问
题。对此，银监会5日发布20条具体要
求，从制度顶层设计、重点环节防控、客
户服务管理、危机处置以及加强监管等
方面，加强银行业金融机构内控管理。

银监会此次发布的《关于加强银行
业金融机构内控管理 有效防范柜面

业务操作风险的通知》要求，银行业金
融机构严守业务管理、风险合规及审计
监督“三道防线”，加强内控体系建设，
落实主体责任。针对开户、资金汇划、
对账、印章凭证管理及账户监控等五个
柜面业务关键环节，提出明确具体的监
管要求。

通知同时要求，对前期出现较多消
费纠纷的代销业务，银行业金融机构要
通过集中上收代销业务审批权限，对代

销机构实行名单制管理以及加强代销
产品信息的公开公示等措施加强管理，
特别强调要加强对客户个人信息安全
的保护。

另外，通知指出，要在重点领域严
密设防，更加强调过程管理和行为管
理。一方面，要“看好自己的门”“管好
自己的人”，加强营业场所和员工行为
的管理；另一方面，要加强技术防控，在
营业网点现金区全面实施同步的录音

录像，加快推进银行理财产品和代销产
品销售的录音录像工作，记录业务办理
的全过程，加强监控员工操作行为。

通知提出，加大问责力度，确保已
经发生的风险事件处置的程序公平、方
式合理、结果公正。实行涉事机构所在
一级分行和总行业务条线的双线查处
及双线整改问责。在对风险事件直接
责任人进行严肃问责的同时，对管理不
尽职、履职不到位的机构负责人和业务

条线管理人员也要严格认定责任并严
肃问责。对于性质严重、负面影响大的
风险事件，要比照案件问责标准严肃问
责，绝不姑息，并建立内部举报核查制
度。

此外，银监会提示公众强化“五个
警惕”，即警惕高息诱惑，警惕资金掮
客，警惕他人代办，警惕附加承诺，警惕
信息泄露，进一步提高公众资金和信息
安全的自我保护意识。

存款纠纷事件频发

银监会发文加强银行内控

世界自然基金会（WWF）4日说，如果扩大现
有的海洋保护区，到2050年，可以创造至多9200
亿美元财富和18万个就业岗位。世界自然基金
会当天发布一份研究报告，荷兰阿姆斯特丹自由
大学研究人员接受委托，进行评估，认为通过扩大
海洋保护区，可以减少过度捕捞、污染和其他环境
因素造成的损失，同时增加鱼类的个头大小、鱼群
密度、总量和生物多样性，发展沿海旅游业和娱乐
业，收益远远大于成本。报告估计，今后35年，扩
大海洋保护区能够创造4900亿至9200亿美元财
富和15万至18万个就业岗位。而且，通过改善
沿海生态系统，能够增强海洋吸收温室气体的能
力，进而有利于应对气候变化。报告说，印尼、菲
律宾、巴布亚新几内亚与所罗门群岛之间的“珊瑚
礁三角区”以及地中海等海域的保护区已经显示，
加强对海洋的保护能够使人类受益。

胡若愚（新华社微特稿）

世界自然基金会称

扩大海洋保护区
可创造财富和就业

6月4日，国际货币基金组织总裁
拉加德表示，美国联邦储备委员会可能
到2016年上半年启动加息。

新华社记者 鲍丹丹 摄

新华社华盛顿6月4日电 国际货
币基金组织（IMF）4日将2015年美国
经济增长预期从3.1％下调至2.5％，并
表示美国联邦储备委员会可能到2016
年上半年启动加息。

近几个月来美国经济
增长势头有所减弱

IMF在结束与美国的 2015 年第
四条款磋商后发表声明说，近几个月
来受到一系列负面冲击的影响，美国
经济增长势头有所减弱。第一季度主
要受到不利天气、石油部门投资锐减、
西海岸港口罢工和美元走强的影响，
但这些因素只会暂时抑制增长。美国
经济持续增长和继续创造就业机会的
根基依然存在。在本年度余下时间
内，坚实的劳动力市场、宽松的金融形
势以及油价下跌应能支撑美国更具活
力的增长。

IMF认为，前几个月经济表现疲软
无疑会拉低2015年全年美国经济增幅，

预计2015年美国经济增长2.5％，2016
年增幅为3％。IMF今年4月对今明两
年美国经济增长预测值均为3.1％。

IMF认为，美国劳动力市场得到稳
步修复，多项指标表明就业前景正在回
到危机前的正常水平。不过，从长期失
业率、较低的劳动参与率以及高水平的
兼职工作来看，就业不足的情况依旧存
在。今年晚些时候，美国通胀应开始上
升，但要到2017年中期才能实现美联
储设定的2％中期目标。

从目前的实际汇率水平看
美元略有高估

IMF说，从目前的实际汇率水平
看，美元略有高估。因此，预计美国经
常账户逆差会进一步偏离中期基本
面，中期会超过GDP的 3％。美元走
强正在影响美国的增长和就业机会创
造，也对通胀构成压力。在美国和其
他地区缺乏政策应对增长动力不足的
情况下，美元继续大幅升值可能会带

来严重后果。
对于美联储加息时机，IMF说，美

联储对未来启动加息进行了细致的准
备和消息披露。但不管在时机上把握
得多么精准，提高美国政策利率仍可
能导致国际资产组合剧烈调整，对市
场波动和金融稳定的影响不会仅限于
美国国内。

美联储不应过早加息

IMF认为，如果美联储加息过早，
可能令金融形势收紧超出预期，或出现
新一轮的金融不稳定，导致经济增长失
速；如果加息太迟，可能导致通胀加速，
超出美联储设定的2％中期目标，令货
币政策陷入被动。权衡考虑这些风险
的可能性和严重性，除非美国经济增长
或通胀方面出现上行惊喜，美联储可能
到2016年上半年启动加息。

受到严寒天气和海外需求下降影
响，美国经济第一季度出现萎缩，美联
储对何时启动加息保持谨慎。

国际货币基金组织称

美国可能明年上半年启动加息

新华社北京6月5日专电 截至目前，证监会
今年已核准首发166家企业，筹资总额1041亿元，
已大幅超过去年全年首发企业的筹资总额690.57
亿元。沪深两市在今年已有287家企业首发或再
融资，融资总额4084.2亿元，去年全年有475家企
业完成首发或再融资，筹资金额6904.96亿元。

据介绍，沪深两市主板今年已有首发企业
70家，融资678亿元；中小板27家，融资113亿
元；创业板69家，融资250亿元。今年以来主板
首发企业融资额是去年的2倍多，去年全年，沪
深两市主板首发企业融资333.45亿元。另外，
今年以来沪深股市已有121家企业完成再融资，
筹资3034.12亿元。

今年以来，证监会新受理首发和再融资企业
281家，其中首发的82家企业中，主板中小板占65
家，创业板17家。另有199家企业申请再融资。

截至目前，首发及再融资在审企业共868家，
申报融资额10878.5亿元。其中首发在审的549
家企业中，申报主板首发的255家，中小板120
家，创业板174家，申报融资额3734.5亿元；再融
资在审企业319家，申报融资额7144亿元。

今年股市首发企业
筹资1041亿元
已大幅超去年全年


